
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Pardubicích 
 
Č.j. UPCR-UO-2018/30658     
 
Informace týkající se dokladů prokazujících opodstatněnost výzvy ÚP ČR ke zvýšení  
si příjmu vlastním přičiněním formou řádného uplatnění nároků, tedy podáním žádosti  
o invalidní důchod 
 
Žádost: ze dne: 27.10.2018 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
„Žádám Vás, abyste mě v souladu se z.č. 106/1999 Sb., zaslal jasné informace  
o tom, kde jste vzal doklady, prokazující opodstatněnost pro výzvy, které jste jako 
správní orgán zaslal k mým rukám. Podat Žádost o invalidní důchod, je na místě  
v případě, že je dotyčná osoba invalidní. Invalidita není obecný pojem, ale jedná se  
o nosologickou jednotku, kterou interpretuje tabelární seznam mezinárodní 
klasifikace nemocí (MKN-10), pod statistickými značkami Z80-99. 
Pokud jsem osobou, kdy se zásadou zjišťovací, správní orgán ÚP v Pardubicích, 
dospěl ve správním jednání a uvážení, ke stanovisku, že je na místě, aby vůči mé 
osobě použil ve správním řízení aplikaci § 13/odst. 1, písm. b, z.č.: 111/2006 Sb. - 
pak jistě správní orgán ÚP v Pardubicích - disponuje zdravotním materiálem, který 
důkazně prokazuje, že jsem invalidním - a tudíž aplikace § 13/odst. 1, písm. b, z.č. 
111/2006 Sb., je v souladu se zákonem. 
V souladu se z.č. 106/1999 Sb., mě poskytněte informace, jakými zdravotními 
materiály - prokazující oprávněnost vašeho správního jednání prezentovaného ve 
výzvách, ze dne 17.10.2018 - správní orgán ÚP v Pardubicích disponuje.  
Upozorňuji Vás - že pokud jako správní orgán - nedisponujete žádnými materiály 
prokazujícími, že jsem osobou, která má v celkové klinické anamnéze osobního 
stavu, uvedenou statistickou značku v souladu s MKN-10, Z80-99, nebo 
nedisponujete zdravotním materiálem v souladu s MKN-10, Z027, Vyšetření  
a návštěva pro administrativní účely, vydání lékařského potvrzení o invaliditě, nebo 
důkazem znaleckým posudkem v souladu s § 56, z.č. 500/2004 Sb. - pak jednáte  
v rozporu se zákonem.“.  
  
 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Pardubicích: 
 
Úřad práce České republiky (dále také jen „ÚP ČR“)  obdržel dne 27.10.2018 
elektronickou cestou prostřednictvím e-mailu Vaše podání, jehož součástí byla mimo 
jiné žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném 
přístupu k informacím“), týkající se dokladů prokazujících opodstatněnost výzvy ÚP 
ČR ke zvýšení si příjmu vlastním přičiněním formou řádného uplatnění nároků, tedy 
podáním žádosti o invalidní důchod.  
  
K této Vaší žádosti si Vám dovolujeme sdělit, že opodstatněnost výzvy ÚP ČR ke 
zvýšení si příjmu vlastním přičiněním, a to formou řádného uplatnění nároků, tedy 



podáním žádosti o invalidní důchod, vyplývá ze skutečnosti, že jste dle výsledku 
sociálního šetření a posouzení stupně závislosti Lékařskou posudkovou službou 
Okresní správy sociálního zabezpečení v Hradci Králové považován za osobu 
závislou na pomoci jiné fyzické osoby ve stupni IV (úplná závislost), neboť z důvodu 
nepříznivého zdravotního stavu nejste schopen zvládat devět základních životních 
potřeb a vyžadujete každodenní pomoc, dohled nebo péči jiné fyzické osoby. 
Opodstatněnost této výzvy byla potvrzena rovněž rozhodnutím odvolacího orgánu ve 
věci Vašeho odvolání proti prvoinstančnímu rozhodnutí ÚP ČR ve věci snížení dávky 
příspěvek na živobytí od 01.07.2018. 
 
Tyto poskytnuté informace Vám zasíláme elektronickou cestou na e-mail, ze kterého 
byla zaslána Vaše žádost o poskytnutí informací. 
 
 
S pozdravem 
                        

                                          
 
 
 
 
 


